
 
ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E GEOMETRI 

 “Loperfido-Olivetti”  
Via Aldo Moro n. 28 – 75100 Matera - tel. 0835332372  

e-mail: mttd06000b@istruzione.it   pec: mttd06000b@pec.istruzione.it 
sito web: http://www.loperfido-olivetti.gov.it 

Codice Fiscale: 93051570773- Codice Meccanografico: MTTD06000B   
 

 
ALBO ON-LINE 

           SITO WEB 

           ATTI - SEDE 
            
 
 
Oggetto: Discarico dei beni patrimoniali dell’Istituzione Scolastica – Avviso di vendita  dei beni  

    fuori uso e non più utilizzabili.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI  gli articoli 33 e 34 del nuovo regolamento Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo 

Regolamento di contabilità delle scuole; 

VISTA  la delibera n° 1 del Consiglio d’Istituto del 27/09/2019; 
VISTO  il verbale di fuori uso prot. n. 7573 del 09/09/2019; 
VISTO  il provvedimento di discarico prot. 8951 del 23/10/2019; 
ACCERTATO che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di nessuno e, pertanto, 

non sussiste l’obbligo di reintegro patrimoniale.  
  

DISPONE 
 
Con la presente comunicazione affissa all’Albo on line dell’Istituto e pubblicata sul sito web della scuola, 

la vendita dei beni discaricati dall’inventario della Scuola in quanto fuori uso e non piuù utilizzabili, 

come di seguito specificati: 

Cat. Num. 
Inv. 

Sigla 
inv. 

Descrizione Cod.sede Cod.ubic. Cod.Sott. Prezzo 

1 1197  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1198  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1199  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1200  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1201  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1202  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1203  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1205  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1206  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

mailto:mttd06000b@istruzione.it
mailto:mttd06000b@pec.istruzione.it




 

1 1207  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1208  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1209  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1210  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1211  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1214  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1215  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1216  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1218  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1219  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1220  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1221  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1222  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 002 46 5 6,67 

1 1224  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1225  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1227  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

1 1228  SEGGIOLA marca Bieffe mod. K/1elevazione 
a vite con sedile in legno struttura 

002 46 5 6,67 

3 2783  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2787  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2789  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2790  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2792  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2793  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2795  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2796  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2797  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2798  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2799  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2800  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2801  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2802  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2804  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2805  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 002 46 8 117,74 



 

junior da cm 100x170 

3 2809  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 88,29 

3 2811  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 88,29 

3 2813  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2815  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2816  TAVOLO DA DISEGNO marca " Bieffe" mod. 
junior da cm 100x170 

002 46 8 117,74 

3 2827  BETONIERINA DA LABORATORIO 115 lt 
380W-220V/50H2/1F 

002 46 8 139,40 

3 2829  VASCA DI STAGIONATURA 
dim.1500x750x750mm con quadro di 
comando e 8 

002 46 8 376,10 

       3.102,56 

 

2) Verbale di fuori uso prot. n. 7967 del 02/10/2019 

Cat. Num. 
Inv. 

Sigla 
inv. 

Descrizione Cod.sede Cod.ubic. Cod.Sott. Prezzo 

1 511  POLTRONA Computer marca CHECOAL su 
ruote senza braccioli 

001 5 5 0,00 

1 513  POLTRONA Computer marca CHECOAL su 
ruote senza braccioli 

001 5 5 0,00 

1 519  POLTRONA Computer marca CHECOAL su 
ruote senza braccioli 

001 5 5 0,00 

1 520  POLTRONA Computer marca CHECOAL su 
ruote senza braccioli 

001 5 5 0,00 

1 525  POLTRONA Computer marca CHECOAL su 
ruote senza braccioli 

001 5 5 0,00 

1 526  POLTRONA Computer marca CHECOAL su 
ruote senza braccioli 

001 5 5 0,00 

1 533  POLTRONA Computer marca CHECOAL su 
ruote senza braccioli 

001 5 5 0,00 

1 534  POLTRONA Computer marca CHECOAL su 
ruote senza braccioli 

001 5 5 0,00 

1 535  POLTRONA Computer marca CHECOAL su 
ruote senza braccioli 

001 5 5 0,00 

1 536  POLTRONA Computer marca CHECOAL su 
ruote senza braccioli 

001 5 5 0,00 

1 538  POLTRONA Computer marca CHECOAL su 
ruote senza braccioli 

001 5 5 0,00 

3 803  SCANNER - SCANNER HPSCANJET 5470C 001 22 7 0,00 

3 1116  Televisore - Daewoo C/VCR 14 " 001 22 8 0,00 

3 1129  REGISTRATORE HIFI 02 SPORTELLI SN. 
3552 

001 22 8 0,00 

3 2397  STAMPANTE HP OFFICE JET PROK 
5300/K5400  A4 - 

002 42 7 0,00 

3 2969  EPISCOPIO NEOSOLEX - DITTA LUIGI 
PANNI DI GIOVINAZZO FATT.N. 48 DEL 92 

002 28 8 254,50 

3 2988  PROIETTORE AUTOF COMET 150 IN 
LAMINATO PLASTICO NEO - 

002 41 8 85,72 

3 3228  PROIETTORE UNIVERSALE WSP 220 - 002 28 8 555,16 

3 3244  AMPLIFICATORE TECNICS 80 W mod. SV 
800 

002 17 8 115,42 

 1.010,80 

 

 



 

I beni saranno ceduti al migliore offerente sulla base dell’offerta, che dovrà pervenire in busta chiusa, 
sigillata e recante esternamente la dicitura: “Gara per la vendita dei beni fuori uso e non più utilizzabili” 
entro e non oltre le ore 14:00 del 15/11/2019. 
Eventuali offerte inoltrate per posta dovranno pervenire entro la stessa data. 

Le offerte dovranno indicare esattamente il numero di inventario dell’articolo e il corrispettivo offerto. 

L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta. La partecipazione è aperta a tutti gli interessati 

i quali dovranno dichiarare di sollevare l’Istituto da qualsiasi responsabilità connessa con l’utilizzo futuro del 

bene acquistato e dovranno farsi carico altresì delle spese di trasporto. 

In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà con formale dichiarazione scritta, quanto segue: 

1. Stipula del contratto di cessione dei beni entro e non oltre tre giorni dall’aggiudicazione definitiva; 

2. Saldo del prezzo entro e non oltre sette giorni dalla stipula del contratto e contestuale consegna 

dell’attestazione di versamento di quanto pattuito sul conto corrente bancario con IBAN n° 

IT30T0306916103100000046083 intestato all’Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “Loperfido-

Olivetti” di Matera con la causale “acquisto beni fuori uso e non più utilizzabili”; 

3. L’assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all’adempimento; 

 

A parità di offerte, la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di seguito elencato: 

1. Genitori alunni Istituto; 

2. Personale dell’Istituto; 

3. Personale di altre Istituzioni Scolastiche; 

4. Associazioni, ONLUS, altri enti pubblici; 

5. Altri offerenti. 

Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta si procederà secondo quanto indicato dal Nuovo 

regolamento di Contabilità D.I. n. 129 del 2018. 

Per quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si fa rinvio alla normativa vigente 

 

             Il Dirigente Scolastico  
Prof. ssa Antonia Anna SALERNO 

                         firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                    ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993  

Il Compilatore  

AA Cuccarese Mario 

 

 


	VISTI  gli articoli 33 e 34 del nuovo regolamento Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole;
	I beni saranno ceduti al migliore offerente sulla base dell’offerta, che dovrà pervenire in busta chiusa, sigillata e recante esternamente la dicitura: “Gara per la vendita dei beni fuori uso e non più utilizzabili” entro e non oltre le ore 14:00 del...

